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Høring - NVEs vurdering av søknader fra NorthConnect KS og utredning av 

rammebetingelser og prisutvikling i kraftmarkedet for Norge og Nord-Europa 
 

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til ovennevnte høring fra Olje- og energidepartementet.  

 

LO mener denne kabelen ikke bør bygges. Det er to store prosjekter under bygging til Tyskland og 

England som vil øke den totale norske utenlandskapasiteten med over 40 %. 

LO mener det er svært viktig at det høstes erfaring fra disse to kablene før det vurderes noen 

ytterligere utvidelse.  

 

NorthConnect-kabelen er i strid med det regelverket Norge har sluttet seg til og krever av den grunn 

unntak fra dette.  

 

LO vil minne om at bestemmelsene i den tredje energimarkedspakken ble brukt av departementet i 

2015, som grunnlag for at Statnett skulle overta eierskapet til hele sentralnettet i Norge.  

 

LO mener det ikke er tilstrekkelig å basere en slik besluttning på beregninger av om denne kabelen er 

samfunnsøkonomisk lønnsom. Det skjer, som NVE har påpekt, store endringer i det europeiske 

kraftsystemet. Kvoteprisen har økt markant de siste årene.  

 

Alle disse faktorene tilsier at den reelle virkningen av den allerede vedtatte utbyggingen blir høstet før 

nye kabler blir vurdert.  

 

NVE påpeker at denne kabelen vil øke inntjeningen i kraftselskapene mer enn kundene vil tape på 

høyere kraftpris. Det innebærer at kraftforbrukerne må betale en høyere kraftpris. De sier samtidig at 

den har begrenset betydning for Norges forsyningssikkerhet.  

 

Den nylig varslede økte elektrifiseringen av offshore innstallasjoner vil øke forbruket i Norge.  

 

LO mener det er stor risiko forbundet med at kapasiteten i utenlandskablene bygges i et tempo som 

ikke sikrer kontroll med virkningene.  

 

NVE foreslår en langvarig situasjon der NorthConnect skal drive en del av utenlandskabelen i flere tiår 

og at de skal få en særskilt høy avkastning. 
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LO mener dette er i strid med Stortingets vedtak knyttet til den tredje energimarkedspakken:  

 

Innst. 175 L (2017–2018) 

 

«Stortinget ber regjeringen snarest fremme sak til Stortinget om endringer i lov 29. juni 1990 nr. 50 om 

produksjon, omforming, overføring, omsetning, fordeling og bruk av energi m.m. om at konsesjon for å 

eie eller drive utenlandsforbindelser bare kan gis til den systemansvarlige (Statnett) eller foretak hvor 

denne har bestemmende innflytelse.  

 

Systemansvarlig (Statnett) vil kunne gis konsesjon etter energiloven § 4-2 for å eie eller drive 

utenlandsforbindelser som er omfattet av § 3-1. Det vil kreves særskilt konsesjon fra Olje- og 

energidepartementet. Ved vurderingen av om konsesjon bør gis, skal det legges vekt på naturhensyn og 

prosjektets samfunnsøkonomiske lønnsomhet.» 

 

"Dette flertallet legger til grunn at departementet ferdigbehandler søknadene fra North Connect før det 

fremmes sak for Stortinget – om at konsesjon for å eie eller drive utenlandsforbindelser bare kan gis til 

den systemansvarlige (Statnett) eller foretak hvor denne har bestemmende innflytelse." 

 

LO kan ikke se at NVE eller NVE-RME ved sitt forslag har forholdt seg til de føringer Stortinget har gitt i 

sitt vedtak.  

 

Det krever dispensasjon fra bestemmelsene i den energipakken Norge nylig har sluttet seg til, det vil 

slik NVE skisserer en løsning, stride mot Stortingets føringer for driften av utenlandskablene. 

 

Med vennlig hilsen 

LO Norge 

 

Are Tomasgard 

(sign.) 

 

 

Kenneth Sandmo 
(sign.) 

 

Saksbehandler: Olav H. Lie 

 

Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.  


